Yna, inquit, custodia, pietas: pius enim hominem nec demon malus, nec fatum tenet. nam Deus liberat pius ab omni malo. quod enim vnum, & solum in hominibus bonum, est pietas.

ii γὰρ εὐσέβεια γνώσις ἐστὶ τῷ θεῷ.

Pietas enim notitia est Dei.

ἄγγελος πονηρῆς. Angelos malignos.

— ἐπεὶ πλάτη πάντες τὰ δ' ἐστὶν,

ἄσπερ ἄσπερονες ἄνδρες ἐρδυνῶσι κατ' ἡμᾶς.

Quia error hac omnia sunt, que stulti homines scrutantur quotidie.

Quæ in Quaternione N.

ὁ κύριος, ἢ ὁ πᾶντων ποιητὴς, ὃν θεὸν καλεῖν νενομίκαμεν, ἐπεὶ τὸν δεύτερον ἐποίησε θεὸν ὀρατὸν, ἢ αἰδητὸν. αἰδητὸν δὲ φημὶ διὰ τὸ αἰδέσθαι αὐτὸν (ὅπῃ γὰρ τοῦτο οὐκ ἐστὶ σφότερον αὐτὸς αἰδοῖτο) ἀλλ' ὅπῃ εἰς αἰδοῖσιν ὑποπέμψῃ ἢ εἰς νεὺν. ἐπεὶ οὖν τῶτον ἐποίησε πρῶτον, ἢ μόνον ἢ ἕνα, καλὸς δὲ ὑπὸ ἐφάνη ἢ πληρέστατος πάντων ὅσων ἀγαθῶν, ἢ γασέ τε ἢ πᾶν ἐφίλησεν ὡς ἱδίον τέκνον.

Dominus, atque omnium creator, quem Deum vocare censemus, quia secundum Deum fecit visibilem, & sensibilem. Sensibilem autem assero non ideo, quia ipse sentit (hoc enim non est, utrum ipse sentiat) sed quia ipse in sensum mittit, et mentem. Quoniam ergo hunc fecit primum & solum & vnum, pulcher autem ei visus est, & plenissimus omnium bonorum, sanctificauitq; , & amavit valde quasi proprium filium.

πανταρχόν κτίσιμ ὅς τις γλυκὺ πνεῦμα ἄπεισι
κάτθετο χ' ἠγῆτηρα θεῶν πάντων ἐποίησε.

*Omnium nutritorem, creatoremq̄, qui dulcem spiritum
omnibus apposuit, ac principem omnium deorum fecit.*

αὐτὸν ἔδωκε θεὸς πῶσις ἀνδράσι χαίρειν.

Eum dedit Deus fidelibus viris honorare.

αὐτὸν σὸν γίνωσκε θεὸν θεῶ ὑδὸν ἔόντα.

Ipsium tuum cognosce Deum, qui Dei filius est.

δημηργὸν τοῦ θεοῦ.

Opificem Dei.

σύμβουλον.

Consiliarium.

αἰτία δὴ τοῦτου τῆ αἰτίου ἢ τῆ θεῶ ἀγαθῆ βούλησις ἢ θεὸν
προεινεγκεν, οὐ τὸ ὄνομα οὐ δύναται ἀνθρώπων ὄραμα
λαληθῆναι.

*Causa autem huius causa est diuini boni voluntas, qua
Deum protulit, cuius nomen non potest humano ore dici.*

ἔστι γὰρ τις ὁ τέκνον ἀπὸρρητος λόγος σοφίας ὅστις περὶ
τοῦ μόνου κυρίου, ὃν εἶπεν ἡμεῖς ἀνθρώπων ἔστι.

*Est enim filii secretus quidam sermo sapientia sanctus de
solo domino, quem dicere supra hominem est.*

αὐτοὺς ἢ δμοῦαι λῶσαν κὺ χρίσαν ἐλαίῳ.

Eos autem famula lauerunt, & unxerunt oleo.

Ἐπὶ τῆ ἀλειφεῖς.

Ab unguendo.

αὐτοπάτορα, κὺ αὐτομήτορα.

Ipsium sui patrem, & ipsam matrem sui.

Quæ in Quaternione O.

Ἰησοῦς ἔην χρὶ σάρκα σοφὸς περὶ τῶδεσιν ἔργοις,
ἐλλ' ἔσθ' ἡμεῖς χαλδαίων κριτῶν ὅπλοις συναλωθεῖς,
γύμφοις κὺ σοφῶσι πικρὴν ἀνέτησε τελευταίαν.

*Mortalis erat secundum carnem sapiens portentificis
operibus, sed sub iudicibus Chaldaicis armis comprehensus,
clauis, & cruce amarum tolerauit finem.*